

GAZETA LWOWSKA

wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu.

Ceny prenumeraty:
 We Lwowie bez doręczenia do domu mies. zł. 2.—, kwart. 6—
 z dostawą do domu mies. zł. 2.40, kwart. 7—
 Na prowincji z przesyłką pocztową mies. zł. 2.40, kwart. 7—
 Za granicą mies. zł. 5.—, kwart. 15—

Numer telefonu
 REDAKCJI I
 ADMINISTRACJI
 21-17.
 Konto PKO Lwów
 № 504.044

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:
 LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.

Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłat.
 Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

CENA
 NUMERU

10 gr.

Ceny ogłoszeń:

Za 1 wiersz milimetr. (64, cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadesłanym i w nekrologach gr. 50, w kronice, repertuar, udział gospodarczy, raski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1.—. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje, prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 prc. Zagranic. o 50 prc. drożej

W dniu Święta Morza.

„Bez morza niemasz prawdziwej wolności”.

W dniu 29 czerwca cała Rzeczpospolita obchodzi uroczyste tradycyjne „Święto Morza”. Radosny ten obchód wiecznego związku Narodu i Państwa z morzem ma nam przypomnieć wielką prawdę, że własny brzeg morski — żrenicę wolności i dobrobytu Rzeczypospolitej — strzec musi siła na flota wojenna, że siła Rzeczypospolitej, gwarantująca bezpieczeństwo pracy polskiej na wybrzeżu i na morzu, oto najbliższe zadanie, jakie stoi przed Polską — państwem morskiem.

Patronują temu obchodowi w roku bieżącym — jak i w latach ubiegłych — najwyżsi dostojnicy Państwa i Kościoła: Prezydent Rzeczypospolitej, prof. dr. Ignacy Mościcki, Pierwszy Marszałek Polski Józef Piłsudski i Prymas Polski ks. kardynał Hlond. Do nadania tegorocznym uroczystościom „Święta Morza” charakteru święta całego Narodu i Państwa przyczyni się wzięcie w niem udziału Pana Prezydenta Rzeczypospolitej. W dniu 28 czerwca, tj. w przeddzień właściwych obchodów pan Prezydent będzie obecny w Warszawie na uroczystości wianków na Wiśle. W dalszym ciągu uroczystości Pan Prezydent uda się do Gdyni, gdzie będzie obecny na organizowanym tam w dniu 1 lipca powszechnym zlocie młodzieży. W ramach tej imponującej manifestacji młodego pokolenia odbędzie się w obecności Głowy Państwa uroczyste słubowanie zgromadzonej młodzieży na wierność polskiemu Morzu, oraz wielka defilada 50.000 uczestników zlotu. Hasło mobilizacji młodego pokolenia pod sztandarem idei morskiej odezwało się tym razem także żywym echem na wsł. Liczny udział w zlocie gdyńskim zapowiedziały organizacje, grupujące młodzież wiejską. Ministerstwo Spraw Wojskowych wydało specjalne zarządzenia w sprawie poparcia przez wszystkie formacje wojskowe tegorocznym uroczystości „Święta Morza”.

Polska weszła już na lądzie do rzędu wielkich mocarstw, zajmując pod względem obszaru, liczby ludności, znaczenia politycznego i siły armii szóste miejsce w Europie. Ale na morzu pozostaje Państwo nasze jeszcze daleko w tyle za innymi. Opóźniło się w tym względzie zrazu z własnej winy, później nieszczęśliwym zbiegiem okoliczności zostało odsunięte od morza i skierowane w swej ekspansji ku wnętrzu lądu.

Polska odrodzona z całą konsekwencją i wytrwałością uporem naprawia błędy przeszłości. Ocalenie naszego Morza ołśniło i nawróciło nas ze złej drogi, skierowało nasze siły twórcze, naszą energię narodową, nasz patriotyzm ku morzu, dającemu wylot w świat szeroki, otwierającemu perspektywy oceaniczne i kolonialne, niezbędne dla duszącego się w zamkniętych granicach lądowych szybko rastającego się Narodu.

Odzyskałszy w chwili powstania niepodległego bytu niewielki skrawek wybrzeża, pustą przestrzeń z małą przystaną, leżącą na uboczu od wielkich szlaków komunikacyjnych, w głębi zamulonej zatoki Puckiej i z prymitywną przystanią dla kutrów rybackich, położoną na końcu półwyspu Helskiego. Ale to wąskie, 75-kilome-

Węgry reagują na mowę min. Barthou.

Budapeszt, 27. VI. (PAT) W związku z przemówieniem min. Barthou w Bukareszcie i Białogrodzie, panuje na Węgrzech silne wzburzenie. Odbijają się liczne demonstracje tłumów ludności i zebrania protestacyjne. Doszło do starć z policją, studenci urządzili manifestacje, w czasie której spalili kukłę, przedstawiającą min. Barthou. Węgierski Zw. narod. wysłał list do parlamentarzystów francuskich z oświadczeniem, że mowa min. Barthou stanowi obrazę narodu węgierskiego. Posiedzenie węg. Izby dep. w dniu 26 bm. wymierzone było przeciwko oświadczeniu francuskiego ministra. Przemówienia przedstawicieli wszystkich stronnictw były zgodne i utrzymane w tonie mocnym. Premier Gömbös złożył przedstawicielowi agencji „Węgiersko-telegraf.” oświadczenie,

w którym zaznaczył, że deklaracja min. Barthou wywołała oburzenie i zdziwienie w kołach węgierskich, które sądziły, że polityka Francji oparta jest nie na bagnietach, lecz na sprawiedliwości i że chce ona łagodzić różnice między państwami europejskimi. Rząd węgierski prowadzi politykę pokojową zgodną z traktatami pokojowymi i od polityki tej nie odstąpi.

Budapeszt, 27. VI. (PAT). Minister spraw zagranicznych Kempa oświadczył, iż rząd dobrze rozumie nastroje wśród społeczeństwa węgierskiego, które zostało do głębi poruszone przemówieniami ministra francuskiego w parlamencie rumuńskim, oraz podkreśla, że rząd będzie nadal prowadził dotychczasową politykę i pomimo trudności, na jakie napotyka, potrafi bronić interesów Węgier.

Wrażenie przybycia eskadry włoskiej do Durazzo

Tirana, 27. VI. (P. A. T).

Fakt przybycia do Durazzo eskadry włoskiej, wywołał w paryskich kołach politycznych duże wrażenie. Według Agencji Havasa rząd albański powiadomiony o tej niespodziewanej wizycie, natychmiast porozumiał się z posłami niektórych wielkich mocarstw i obawiając się wylądowania załogi włoskiej oświadczył, że armia albańska sprzeciwi się czemuś podobnemu z bronią w ręce. Dopiero później oficer włoski oraz poselstwo włoskie w Tiranie poinformowało prefekta portu, że przybycie floty ma charakter przyjaznej wizyty. W kołach politycznych uważają to jako protest Włoch przeciwko nowej orientacji politycznej Albanii. „Echo de Paris” omawiając ten najazd pisze, że rząd albański nie był o wizycie uprzedzony i że ko-

mendant włoskiej eskadry nie wyraził nawet życzenia udania się do stolicy, odległej zaledwie o kilka kilometrów od portu. A nadto miał oświadczyć, że eskadra nie opuści portu, dopóki prefekt Durazzo nie odda mu wizyty. Publicysta francuski komentuje dalej, że rząd włoski wyeliminowany z Bałkanu przez pakt ateński, interpretując pakt wzajemnej pomocy. jako groźbę pod adresem polityki rewizjonistycznej, uważał za wskazane uczynić demonstrację siły. Jest to oznaką niezadowolania z polityki rządu albańskiego, do czego przyczynił się również traktat handlowy jugosłowiańsko-albański, podpisany przed dwoma miesiącami. Przypuszczać należy, że incydent ten nie będzie miał dalszych następstw i że nie można go porównać z incydem w Adagorze.

trowe wybrzeże, które nam się dostało z mocy Traktatu Wersalskiego, zmieniło się od tego czasu niedopoznania. Dziś Gdynia należy do czołowych portów Bałtyku, obsługując nie tylko polskie zaplecze, ale odgrywając niepoślednią rolę w międzynarodowej wymianie towarów. Brzeg polskiego Bałtyku stał się dumą i ukośnieniem całego społeczeństwa, zrosł się już nierozdzielnie z Macierzą. Cały ten brzeg Małego i Wielkiego Morza polskiego stanowi teraz nieprzerwaną linię plaż, usianą wspaniałymi willami i przebudowanymi domami rybaków. Przepyszna autostrada łączy miejscowości, do których dawniej tylko łódka można się było dostać. Wszędzie panuje ruch, wre praca, kipi życie. Niedosć tego: rozszerzono i zmodernizowano rzeczony port pomocniczy w Tczewie, pogłębiłono stary port w Pucku, dostosowując go do potrzeb kutrów, wybudowano przystyń rybacką w zatoce na pełnym morzu, zapoczątkowano dalekomorskie rybołówstwo polskie na Morzu Północnym.

Ale to dopiero początek: pierwsze dziesięciolecie naszej gospodarki nad Bałtykiem. Czekają nas jeszcze dalsza praca. Nasza flota handlowa i wojenna na znajdują się dopiero w zalążku. Cztery przedsiębiorstwa żeglugowe, trzy parowce transatlantyckie, trzydzieści mniejszych statków towarowo-pasażerskich — oto cała nasza flota handlowa. Tosamo dotyczy marynarki wojennej. Dwa kontrtorpedowce,

trzy łodzie podwodne nowego typu, kilka starych torpedowców, kilkanaście monitorów, nie mogą zapewnić należytego bezpieczeństwa wybrzeżom. A przecież flota wojenna już w czasie pokoju staje się potężnym narzędziem w rękach świadomych jej wartości polityków, staje się najwidoczniejszym czynnikiem siły i suwerenności, koźzystnych przymierzy, najlepszym środkiem do walki z bezrobociem, czynnikiem pokoju i dobrobytu. Posiadanie silnej floty wojennej nie jest w Polsce zagadnieniem wyłącznie wojskowym, ale narodowym, obchodzącym żywo każdego obywatela. Stworzenie takiej kwoty nie leży wcale poza możliwościami 35-miljonowego Narodu. Wystarczy świadomość potrzeby i chęć czynu. „Fundusz Obrony Morskiej” ma być chęcią tej i świadomości sprawdzianem a dzień „Święta Morza” — dniem nie pustych hasel, ale twórczego czynu.

A dalej pamiętać należy i o tem, że praktyka ostatnich lat potwierdziła, że w latach najcięższego kryzysu, w okresie kurczenia się obrotów i spadku ożywienia we wszystkich dziedzinach życia gospodarczego — Gdynia właśnie stanowiła niemal jedyny ośrodek wzmagającego się ruchu i ożywienia. Dostęp do morza, dając nam swobodę wyboru rynków zakupu i zbytu, uniezależniając nas od obcego pośrednictwa, zazwyczaj niewygodnego, pozwala nam równocześnie na poprawę bilansu handlowego. Własny dostęp

TELEGRAMY.

AKADEMJA KU CZCI SP. MIN. PIERACKIEGO.

Warszawa, 27. VI. (PAT.) Onegdaj w sali posiedzeń na ratuszu odbyła się uroczysta akademja ku czci sp. min. Pierackiego, urządzona przez klub sprawozdawców samorządowych m. stoł. Warszawy. W akademji wziął udział brat zmarłego ministra, wice-min. Kazimierz Pieracki, wiceministrowie Korsak i Krasinski, wojew. Jaroszewicz, prez. m. Kościalkowski i w. in. Przemówienia wygłosili prezes Klubu Stanislawski, wicemin. Korsak i poseł Tomaszewicz.

RZĄD FRANCUSKI OTRZYMUJE TRZY KROTNIENIE VOTUM ZAUFANIA.

Paryż, 27. VI. (PAT.) Onegdajsze posiedzenie Izby było poświęcone dyskusji nad wnioskiem dep. Candace w sprawie zmiany regulaminu izby przy rozpatrywaniu reformy podatkowej. Socjaliści wystąpili przeciw temu wnioskowi, widząc w nim chęć ograniczenia praw parlamentu. Premier Doumergue apelował do zgody między stronnictwami, podkreślając szkodliwość podniecania nastrojów opinii w kraju. Pos. Blum zapytywał rząd, dlaczego toleruje skrajne organizacje prawicowe, które eksploatują skandale i szerzą nienawiść. W czasie głosowania rząd stawił trzykrotnie kwestję zaufania. W trzecim głosowaniu nad całością wniosku Candace za rządem wypowiedziało się 417 przeciw 162om.

ODPOWIEDZ RZĄDU BRYTYJSKIEGO NA NOTĘ AMERYKAŃSKĄ W SPRAWIE DŁUGÓW WOJENNYCH.

Londyn, 27. VI. (PAT.) Dziś doręczyć ma rząd brytyjski odpowiedź rządowi amerykańskiemu na notę w sprawie długów wojennych. Jakkolwiek odpowiedź odrzuca sugestie Roosevelta co do zapłaty długów brytyjskich w świadczeniach rzeczowych, to jednak ma ona być dokumentem bardzo pojednawczym i wyraża gotowość rozpoczęcia rokowań w sprawie długów.

do morza, to stałe stykanie się ze światem; ze styczności tej zaś płynie wielka nauka i doświadczenie, hartujące i przygotowujące do ostrej walki o dobre miejsce na świecie. Morze i praca na morzu uczą inicjatywy i aktywności. Wybrzeże morskie jest naturalną, najlepszą bramą na szeroki świat, bramą, stojącą zawsze otworem, której nikt nam zamknąć nie może.

Cała Polska jak długa i szeroka rozumie już, że dalszy jej byt i dobrobyt od morza zależą. Siła Rzeczypospolitej na morzu i bezpieczeństwo polskiej granicy morskiej są stąd hasłem tegorocznego „Święta Morza”. Pokolenie, które Polskę wywalczyło, musi stworzyć podwaliny siły zbrojnej na morzu, musi ujawnić wolę utrwalenia na wieki polskiego stanu posiadania na Bałtyku. Pokolenie, które jutro weźmie odpowiedzialność za przyszłość Polski na morzu, młodzież, musi też sposobić się i zaprawiać do wielkich zadań, jakie je czekają.

Tegoroczne „Święto”, będące wyrazem naszego uczuciowego stosunku do polskiego Bałtyku, połączono z zbiórką na „Fundusz Obrony Morza”. Niedosć bowiem żywić sentymenty, — trzeba umieć przetopić go w czyn pozytywny. Tego wymaga od nas troska o przyszłość Polski. A przed wiekami wypowiedział u nas ktoś maksymę: „Każdemu narodowi więcej na morskim państwie zależy, niżli na ziemskim”.

Bul.

Wiadomości bieżące.

27

Środa

Władysława

Jutro: Ireneusza

Wschód słońca 3 15

Zachód „ 20 01

TEATR WIELKI.

Środa godz. 19.30 „Podróż po Warszawie”.

Czwartek godz. 19.30 „Podróż po Warszawie”.

Piątek godz. 15.30 „Fraulein Doktor”. — Godz. 19.30 „Podróż po Warszawie”.

Sobota godz. 15.30 „Podróż po Warszawie”.

Niedziela godz. 15.30 „Kochanek to ja”. — Godz. 19.30 „Firma”.

TEATR ROZMAITOŚCI.

Środa godz. 19.30 „Mirla Efros”.

Czwartek godz. 19.30 „Kochanek to ja”.

Piątek godz. 15.30 „Kochanek to ja”. — Godz. 19.30 „Kochanek to ja”.

Sobota godz. 19.30 „Kochanek to ja”.

KINOTEATRY:

APOLLO: „Madame Dubarry”.

ATLANTIC: „Świat należy do ciebie”.

CASINO: „Wróg we krwi” i „W służbie śledczej”.

COLOSSEUM: nieczynne.

CHIMERA: „Jarmark miłości”.

KOPERNIK: „Czibi”.

MARYSIENKA: „Symfonia życia”, oras rewja.

MUZA: „Nabierański i Ska”.

PALACE: „Marsz Rakoczeży”, „Prokurator Alicja Horn”.

PASAZ: „Rajski ptak”.

PAN: „Wielka grzesznica” i „Syn dżungli”.

RAJ: „Naręczona z Wiednia”.

STYLOWY: „Sobowtór” oraz rewja.

SWIT: „Urwisz z Hiszpanji”.

SLONCE: „W krzyżowym ogniu”.

UCIECHA: „Dobranoc Wiedniu”, oraz rewja.

WYSTAWY:

Pejzaży Zulowskich Z. Kononowicza

Tow. Przyj. Szt. Piękn. Dzieduszyckich 1.

Wiosenna w paw. 5 na Targach Wsch.

Fieniada Pol. w Bku Gosp. Kraj., Kościuszki 1.

Fotografii młods. szk. śr. w Miejs. Muz.

Przem. Art., Hetmańska 20.

Pamiętek Mickiewiczowskich w galerji

Zakładu Narod. im. Ossolińskich, ul. Ossolińskich.

MUZEA:

Narodowe im. kr. Jana III., Galeria Nar.

M. Hist., Zbiory Orzechowicza, M. Dzieduszyckich za uprz. zgłoszeniem.

Miej. Przem. Artyst. godz. 10—13.

Lubomirskich 11—14.

Staurapiji w dniu powszednie.

Nauk. Tow. im. Szewczenki 10—14.

Ukr. Nar. za uprz. zgł.

Panorama Raclawicka od 9 do zmroku.

— Teatr Wielki. Dzisiaj, we środę, dnia

27 czerwca o godz. 7.30 wieczór i w dni następane gra Teatr Wielki przyzabawny i bajecznie kolorowy wodewil „Podróż po Warszawie” w inscenizacji L. Schillera. W 7 pomysłowych obrazach, skomponowanych przez A. Pronaszkę i O. Rexa na tle bawiącej się Warszawy w jej niegdyś ulubionych — Saskiej Kępie, Dolinie Szwajcarskiej i teatryczkach ogródkowych — przedstawiają się znakomicie uchwycone dawne typy w arcykomicznych sytuacjach i wielce zabawnych powikłaniach — wywołujące humoragony śmiech i salwy oklasków. Frywolno-sentymentalne piosenki, dawne tańce i kostjomy, naiwne „intryżki” i cała akcja w zawrotnym tempie — nieustannie mile bawią, interesują i porywają widza swoim rozmachem.

— Teatr Rozmaitości. Dzisiaj, we środę, dnia 27 czerwca o godz. 7.30 wieczór daje Teatr Rozmaitości po raz ostatni w tym sezonie świetną sztukę znanego żydowskiego pisarza J. Gordina „Mirla Efros” w polskiej adaptacji A. Marka z W. Siemaszkową w roli tytułowej. Jest to ostatnia sposobność poznania tej tak bardzo interesującej sztuki z życia żydowskiego o zawsze aktualnym problemie miłości i ofiary macierzyńskiej — przy wielkim bogactwie epizodów folklorystyczno obrządkowych i obyczajowych.

— Ostatnie przedstawienia komedji R. Niewiarowicza „Kochanek to ja”. We

czwartek, w piątek i w sobotę daje Teatr Rozmaitości po raz ostatni w obecnym sezonie najświetniejszą komedję R. Niewiarowicza „Kochanek to ja”, w której autor jest reżyserem i odtwórcą jednej z postaci tej sztuki. Znakomicie uknuta intryga sprawdza wiele arcyzabawnych sytuacji i humorystycznych powikłań, co przy wzrastającym i ciągle zainteresowaniu wywołuje kaskadę śmiechu i burze oklasków.

— Popołudniówki świąteczne. W piątek, dnia 29 czerwca br. o godz. 3.30 po południu daje Teatr Wielki po raz ostatni świetny faktomontaż sceniczny J. Tępy „Fraulein Doktor” z p. Z. Zyczkowską w roli

Anny Marji Lesser. Jest to więc ostatnia sposobność zobaczenia tego przebojowego widowiska o wielu wzruszających i pełnych grozy momentach z życia głośnej kobiety-szpiega. Ceny miejsc najniższe. — Dla publiczności nie mogącej korzystać z wieczornych przedstawień daje Teatr Rozmaitości w piątek, dnia 29 czerwca o godz. 3.30 po

cenach najniższych pełną humoru, dowcipnych i zabawnych sytuacji, oraz śmiesznych powikłań komedję R. Niewiarowicza „Kochanek to ja”.

— Dyrekcja Teatrów Miejskich komunikuje, że już w najbliższych dniach wystąpią na scenie Teatru Wielkiego w komedji lwowskiego autora M. Hemara „Firma” pp. M. Modzelewska i S. Jaracz obok pp. M. Dąbrowskiej, S. Daniłowicza, E. Fiedlera, J. Łuszczewskiego, M. Marjańskiego, T. Orzechowskiego i B. Wasziela, artyści zespołu warszawskiego teatru „Nowa Komedja”, który daje we Lwowie tę sztukę tylko pięć razy — dnia 1, 2, 3, 4 i 5 lipca br.

KRONIKA MIEJSKA.

Odczyt b. min. J. Moraczewskiego. Staraniem Okr. Rady Zawodowej Związku Związków Zawodowych we Lwowie odbędzie się w piątek dnia 29 bm., w sali Związku Cechów Rzemieślniczych (gmach Izby Rękodzielniczej) pl. Strzelecki 5, o godz. 11-tej przedpoł. odczyt b. premiera Rzplitej, min. robót publicznych, obecnie prezesa centr. Wydz. ZZZ w Polsce inż. Jędrzeja Moraczewskiego pt. „Walka z kryzysem w Polsce i zagranicą”.

Akademia jubileuszowa Patronatu Spółdzielni Rolniczych. Z okazji 35-lecia istnienia Patronatu spółdzielni rolniczych, Rada Patronatu urządza uroczystą akademię jubileuszową, która odbędzie się w dniu 29 bm. w miejskim Teatrze Wielkim o godz. 12-tej w południe.

Walny Zjazd Delegatów Związku Teatrów i Chórów Ludowych odbędzie się we Lwowie w piątek 29 bm. Po nabożeństwie w katedrze zgromadzą się delegaci, członkowie i zaproszeni goście o godz. 10 w sali Związku (plac Krakowski 12, gmach fundacji hr. Skarbka). Na porządku obrad, oprócz sprawozdania z działalności, znajduje się sprawa zmiany statutu Związku. Wieczorem w tejże sali o godz. 17 odbędzie się „Wieczornica Ludowa”, z produkcjami chórów, orkiestr i tańców ludowych przy udziale delegatów ze wsi i zaproszonych gości.

Przyjazd komendanta głównego ZS. W dniu dzisiejszym przybył do Lwowa komendant główny Związku Strzeleckiego ppłk. Marjan Frydrych i zamieszkał w hotelu Krakowskim. Celem przyjazdu ppłk. Frydrycha, który objął stanowisko komendanta głównego Zw. Strzel. po płk. Wł. Rusinie, jest zapoznanie się z pracą i organizacją Związku Strzeleckiego na terenie Lwowa.

Wolne stanowiska sędziów. Pod przewodnictwem prez. Sądu apelac. dr. Zielińskiego, odbywały się ostatnio posiedzenia Kolegium administracyjnego Sądu apelac. dla zakwalifikowania kandydatów na 25 wolnych stanowisk s. o. M. i będą wkrótce obsadzone wolne stanowiska s. o.: we Lwowie 10, Stanisławowie 2, Strzysku 1, Tarnopolu 1, Sanoku 2, Samborze 3, Przemyślu 1, Kołomyji 2, Czortkowie 2. Na powyższe wolne stanowiska wpłynęło kilkaset zgłoszeń, w tym na Lwów około 100. Wnioski zostały już przedłożone Min. sprawiedliwości.

Granice wieku obowiązku szkolnego. W roku szkolnym 1933/34 w miejscowościach, w których obowiązek szkolny w myśl ustawy z dnia 27-go maja 1895, trwał lat 6, w wieku obowiązku szkolnego znajdują się dzieci, urodzone w czasie od 1 września 1921 do 31 grudnia 1926, zaś w miejscowościach, w których w myśl powyższej ustawy obowiązek szkolny trwał lat 7, w wieku obowiązku szkolnego znajdują się dzieci urodzone w czasie od 1 września 1920 do 31 grudnia 1926. Daty te dotyczą granic wieku obowiązku szkolnego na terenie Kuratorjum szkolnego we Lwowie.

Ważne dla kupców. Kierownicy referatu handlowego konsulatów polskich w Paryżu, Marsylii i Strasburgu przybędą w sobotę 30 bm. do Lwowa i przyjmować będą interesentów tegoż dnia o godz. 10 w biurze Izby przem. handlowej we Lwowie, w sprawie możliwości eksportu do Francji poszczególnych towarów polskich.

„Zniesienie gości Wesołej Lwowskiej Fali”. Zespół Wesołej Lw. Fali spędził ub. niedzieli kilka miłych godzin w Zniesieniu na uroczystości poświęcenia kajaka „Szczepko i Tońko”, przez ks. Wołka, który podkreślił w swym przemówieniu, że fakt nadania kajakowi tej nazwy dowodzi, jak wiel

ką sympatią i popularnością cieszą się audycje Lwowskiej Rozgłośni, przede wszystkim zaś słuchowska w rodzaju Wesołej Fali. Za słowa uznania dla pracy Lwowskiego Radja podziękował p. Budzyński, życząc żeglarzom-strzelcom Br. Zebrackiemu i Janowi Woźnemu, by na dalekich wodach Rzeczypospolitej reprezentowali z pomysłem wynikiem: Lwów, Zniesienie i Wesołą Falę. Żegnani serdecznie ruszyli żeglarze na Święto Morza do Gdyni.

Niebezpieczne lody. Miejski Zakład badania żywności zwrócił uwagę na lody i limoniady. Około 80 litrów lodów skwaśniałych, nie nadających się do spożycia, zniszczono. Często spotyka się lody, barwione barwikami smolowemi, co jest wzbronione. Zająto 200 kartonów czekoladek, sporządzonych na łupach kakaowych. Raz badano cukier, rzekomo 10 razy słodszy od cukru kostkowego, który zawierał w rzeczywistości dodatek sacharyny. Limoniady kwestjonowano 6 razy z powodu zanieczyszczeń, zaś 40 flaszek limoniady z tego powodu wyłano. Zwrócono szczególną uwagę na mycie szklanek przy wydawaniu wody sodowej i stwierdzono, że w wielu wypadkach mycie odbywa się bardzo niehigienicznie.

Zużycie wody we Lwowie. Od niedzieli 17 czerwca do niedzieli 24 czerwca zużyto we Lwowie ogółem 176,891 m. sześć. wody (dziennie przeciętnie 22,111 m. sześć.). Najmniejsze zużycie wody w niedzielę 17 czerwca — 18,654 m. sześć. wody przy temperaturze najniższej plus 6,1, najwyższej plus 15,3. Najwyższe w czwartek dnia 21 bm. 23,997 m. sześć. wody przy temp. najniższej plus 12,5 i najwyższej plus 20,9. Najniższa temperatura w ciągu ubiegłego tygodnia wynosiła plus 6,1, najwyższa plus 24,8 st. C.

Temperatura we Lwowie wynosiła dziś o godz. 7 rano +20,0, ciśn. bar. 731,00, o godz. 13-tej temp. +27,1, ciśn. bar. 730,79. Wczoraj wieczorem o godz. 21-tej temp. wynosiła +18,3, ciśn. barom. 733,23.

Za kolportaż ulotek komunistycznych. Przed sądem przysięgłych we Lwowie odpowiadał student Dawid Lapter, oskarżony o przynależność do KPZU i usiłowany kolportaż nielegalnej bibuły, którą znaleziono u niego dnia 11 marca. Trybunał skazał Laptera na 3 i pół roku więzienia.

Aresztowanie komunistów. Władze bezpieczeństwa aresztowały wczoraj studentkę UJK Salę Wahl, lat 21 i robotnika Finkla Kiwę, lat 20, za utrzymywanie kontaktu z uwięzionymi komunistami.

Samobójstwo służącej. Wczoraj w nocy rzuciła się pod pociąg na Podzamczu, obok ul. Źródlanej, służąca Katarzyna Werbowicz, lat 22. Maszynista zauważył desperatkę w ostatniej chwili. Koła pociągu zmiażdżyły desnatkę. Powód samobójstwa nie jest znany.

Z KRAJU.

Z pobytu gen. Debeney. Wczoraj przedpołudniem gen. Debeney z mjr. Mery zwiedził urządzenie portu lotniczego na Okęciu. Generałowi towarzyszyli p. o. I. wicemin. spr. wojsk. gen. Kasprzycki, szef sztabu główn. gen. Gąsiorowski, szef dep. aeron. gen. Rajski i kilku wyższych oficerów.

Zjazd gazowników i wodociągowców polskich i jugosłowiańskich w Łodzi. Wczoraj w obecności wojewody łódzkiego i dyrektora depart. inżyn. MSW, otwarty został zjazd gazowników i wodociągowców polskich i pierwszego zjazdu gazowników i wodociągowców słowiańskich. Po przemówieniu inauguracyjnym prezesa inż. Raspeckiego, zjazd uczcił przez powstanie i minutę milczenia pamięć śp. ministra Pierackiego. Po przemówieniach uchwalono wysłać depezę do Prezydenta Rzeczypospolitej, króla Aleksandra I, Prezydenta Masaryka, oraz Premiera Kozłowskiego i ministrów Becka, Reichmana i Paciorkowskiego. Obrady zjazdu trwają.

Ratajski ponownie wybrany prezydentem Poznania. Prezydentem m. Poznania został ponownie wybrany p. Cyryl Ratajski, 35 głosami przeciwko 25, przy dwóch niegłosujących.

Obrady Zjazdu Prezesów Wojewódzkich Komitetów pracowniczych Pożyczki Narodowej. W związku z tem, że 1 lipca br. rozpoczyna się wydawanie obligacji Pożyczki Narodowej, Zjazd wypowiedział się za koniecznością podjęcia akcji, celem ochrony drobnego posiadacza Pożyczki przed spekulacją. Zjazd przyjął zadowolonym zarządzenia Komisarza generalnego Pożyczki, utrudniające dowolną sprzedaż obligacji i powziął szereg uchwał zmierzających do ułatwienia sprzedaży obligacji posiadaczom, którzy znajdują się w krytycznej sytuacji materialnej.

Pożar szybu w Borysławiu. Wczoraj w południe przeszła nad Borysławiem silna burza z piorunami, w czasie której piorun uderzył w szyb nąftowy „Andrzej” firmy Galicja. Szyb spłonął kompletnie, strata wynosi 50 tys. złotych.

Niedole i zbrodnie w stanisławowskim. W Głębokiem spowodowały dzieci pożar w zagrodzie Tacjana Powicz. Pożar przerzucił się na sąsiednie budynki, niszcząc ogółem 9 domów mieszkalnych z zabudowaniami. W Sopowie, pow. Kołomyja, Iwan Tychoniuk, przebrany w kurtkę szoferską i w masce, oddał w zamiarze zabójstwa 6 strzałów ze strzelby myśliwskiej do Jana Tychoniuka. Strzały chybiły. Napastnika aresztowano.

ZE ŚWIATA.

Napady stahlhelmowców. W związku z zajściami w Quetzingen, w czasie których zastrzelony został przewodca szturmówki przez członka stahlhelmu, naczelna komenda szturmówek wydała komunikat, w którym czyni odpowiedzialnymi za zajścia komendantów organizacji Stahlhelmu i podkreśla, że napady stahlhelmowców mają miejsce przeważnie wśród formacji na Pomorzu.

Zamachy bombowe w Austrii. W gmachu sądu handlowego w Wiedniu eksplodowały wczoraj petardy, raniąc trzy osoby i wyrządzając szkody materialne. Onegdajszej nocy wybuchła bomba przed domem Związku chłopów katolickich w Muregg. Ciężko ranny został 45-letni sekretarz Związku. Aresztowano kilku narod.-socjalistów.

Nagły zgon pisarza francuskiego. Pisarz dramatyczny Alfred Savoir (Poznański) zmarł nagle wczoraj po powrocie z Warszawy, gdzie brał udział w kongresie Międzynarodowej Konferencji Autorów i Kompozytorów Dramatycznych.

Jedziemy do Skolego.

W najbliższą niedzielę czeka Lwów bardzo ciekawa atrakcja. Oto już w sobotę, dnia 30 czerwca odjedzie pociąg popularny do Skolego po południu na Noc Świętojańską, by znaleźć się wieczorem na miejscu, gdzie przygotowano barwne imprezy, wycieczki kolejką leśną i piesze. Przedewszystkiem i dla wszystkich dancing w sali i na wolnym powietrzu. Poza to ognie sztuczne i puszczanie świętojańskich wianków. Wreszcie tańce ludowe przy ogniskach i rozmaite obrzędy, związane z tradycją Święta Kupaly.

Po przenocowaniu (nocleg 0.50—1.80 zł.) wyruszą na okoliczne szczyty wycieczki kolejką leśną i piesze. Następnie powrót do Skolego i powrót do Lwowa o godz. 23-ej. Karty uczestnictwa są już do nabycia w biurach Orbisu, Wagons Lits Cook i Polsk. Tow. Tatrzańskiego. Bilet w obie strony kosztuje 5.70 zł. Wobec ograniczonej ilości miejsc w pociągu należy natychmiast wykupić bilety w biurach Orbisu i Wagons Lits Cook.

I na zakończenie: Pociągi popularne zapowiadane są przez całą prasę lwowską, Polskie Radio i drogą wywieszek w biurach sprzedaży. Należy więc codziennie czytać gazetę, we wtorek choćby uważać na Radio i od czasu do czasu oglądać wystawę biur sprzedaży biletów. I najważniejsze wcześniej kupić bilet.

Odjazd sobota, 30 czerwca godz. 17.15, powrót 1 lipca o godz. 23.

DAJ GROSZ NA CELE TOWARZYSTWA SZKOŁY LUDOWEJ.

Sport i Wychowanie Fizyczne**DUNAY MISTRZEM EUROPY
W SZPADZIE.**

Na międzynarodowych zawodach szermierczych w Warszawie odbył się wczoraj turniej o mistrzostwo w szpadzie, z udziałem 12 najlepszych zawodników. Pierwsze miejsce i tytuł mistrza Europy zdobył Węgier Dunay, 2) Szwed Dirksen, 3) Drakenberg: Ragno.

Dzisiaj rozegrany będzie turniej drużynowy na szabli. Polska walczy z Grecją i Włochami.

W turnieju tenisowym o mistrz. Okr. lwowskiego w półfinale gry poj. panów Kołcz II wygrał z Chlipalskim 6:1, 4:6, 7:5, Kołcz II zwyciężył Stenzla 1:6, 6:3, 6:3. W grze mieszanej Schweitzerówna, Löwenherz zwyciężyła parę Wojtkielewiczówna, Kuchar 6:3, 1:6, 6:0.

Prasa angielska o Tłoczyńskim. Prasa angielska zamieszcza bardzo życzliwe wzmianki o grze Tłoczyńskiego z Crawfordem na Fortach Wimbledonu. W trzecim secie Tłoczyński prowadząc 5:4, był bliski wygrania seta. Niestety, nieprzyzwyczajenie do gry na kortach trawiastych, nie pozwoliło mu na zdobycie tego zwycięstwa.

Polscy lekkoatleci w Berlinie. W dniu 1 lipca br. na międzynarodowych zawodach lekkoatletycznych w Berlinie startować będą Własiewiczówna, Kusociński, Pławczyk i Beljasz.

Doroczne walne zebranie oddziału warszawskiego Związku dziennikarzy i publicystów sportowych odbyło się 25 bm. w Warszawie. Z pośród powziętych uchwał najważniejszą jest uchwała, polecająca do życia kasę samopomocową. Poza tym wybrano nowy zarząd, którego prezesem jest red. J. Grabowski.

Program radjowy.

Sroda, 27 czerwca.

Lwów. G. 16: Płyty. 16:40: Piosenki lekkie w wyk. A. Kitschman. 17: Program dla dzieci. 17:15: Pieśni w wyk. M. Jarowej. 17:35: Recital fortepjanowy. 18: „Książka i Wiedza”. 18:15: Koncert kameralny. 18:45: „O kulturze dnia powszedniego” wygl. p. St. Kuszczelewska-Raynska. 19: Rozmaitości. 19:15: Płyty. 19:50: Wiad. sport. 20:02: Fejleton aktualny. 20:12: Muzyka lekka. 20:50: Dziennik wieczorny. 21:02: „Wśród książek”. 21:12: Recital śpiewaczy H. Sinberga. 21:30: Koncert z cyklu „Współczesna muzyka fortepjanowa” w wyk. prof. Zb. Drzewieckiego. 22:15: „Wizyta mikrofonu u pp. Będulskich”. 22:40: Utwory lekkie w wyk. tr. instrumentalnego.

Czwartek, 28 czerwca.

Lwów. Godz. 6:30—7:25: Audycja poranna. 11:57: Sygnał czasu. 12:05: Przegląd prasy. 12:10: Muzyka lekka. 13: Dziennik południowy. 13:05: Audycja dla dzieci. 13:20: Płyty. 14: Giełda. 16: Płyty. 17: „Lisy i programy”. 17:15: Koncert solistów. 18: Pogadanka dla kobiet. 18:15: Słuchowisko. 19: Rozmaitości. 19:15: Płyty. 19:25: Koncert kameralny. 19:50: Wiad. sport. 20:02: „Kobieta, jako światło i ciepło życia” wygl. p. M. Klisiewiczowa. 20:12: Muzyka lekka. 20:50: Dziennik wieczorny. 21:02: Płyty. 21:12: Koncert popularny. 22: Odczyt. 22:15: Płyty. 22:45: Kwadrans literacki. 25:05: Muzyka taneczna.

ZGŁOSZENIA NA ZJAZD LEGJONISTÓW W KRAKOWIE.

W związku ze zjazdem legionowym, który odbędzie się w Krakowie od 3 do 6 sierpnia br., Zarząd Związku Legionistów zawiadamia, że wszyscy, którzy pragną wziąć udział w zjeździe, winni zgłaszać się od dnia 2 włącznie do 10 lipca codziennie od godz. 18—21, w celu zarejestrowania się na liście zjazdu. Cena karty zjazdowej oprócz zniżki kolejowej 80 proc., wynosić będzie zł. 3 dla legionistów i ich rodzin, 5 zł. dla grupy pozalegionowej.

Giełda z dnia 27 czerwca.

WARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Dewizy: Belgia 123.80, Gdańsk 172.67, Holandia 359.55, Londyn 26.69, N. Jork kabeł 5.50 1/8, Paryż 34.94, Praga 22.01, Szwajcaria 172.35, Włochy 45.26, Berlin 207.25. Papiery państwowe: 5 proc. poz. bud. 44.15, 5 proc. poz. konwers. 65—64.90, 5 proc. poz. kolej. 58, 4 proc. poz. dolar. 53 1/4, 7 proc. poz. stabiliz. 67—1/4—38. Akcje: Bank Polski 16 1/4—86, Lilpop 9 1/2—1/4, Starachowice 10.35—10.25.

LWÓW — GIEŁDA ZBOZOWA.

Na giełdzie obroty tylko w mące i otrębach. Ceny utrzymują się na dotychczasowym poziomie. Tendencja zniżkowa utrzymuje się nadal, usposobienie słabe.

JEZELI CHCESZ TANIO I POZYTECZNIE WYKORZYSTAĆ CZAS URLOPU — JEDŹ NA OBOZY NADMORSKIE L. M. K.

Imieniny Wojew. Wł. Beliny-Prażmowskiego.

Dzisiaj w dniu imienin wojewody lwowskiego p. Władysława Beliny Prażmowskiego składali życzenia w Urzędzie wojewódzkim urzędnicy, oficerowie Policji itd. Przemawiał wicewoj. Sochański i w imieniu „Rodziny Urzędniczej” p. Sawracka. Z okazji imienin wojewody urzędnicy zakupili portret p. Beliny Prażmowskiego z r. 1915, przedstawiający dzisiejszego wojewodę w mundurze legionowym. Portret pędzla znakomitego malarza krakowskiego prof. Pruszkowskiego, został ofiarowany przez urzędników Skarbowi Państwa z tem, że będzie on zawieszony w jednej z sal reprezentacyjnych Województwa.

O godz. 11 przed południem do pałacu wojewódzkiego przybyła liczna delegacja

Zw. Młodzieży Ludowej i Roln. pod przewodnictwem prezesa pos. Wojtowicza. W wielkiej sali ustawilo się około 200 osób, przedstawiciele poszczególnych kół Związku. Wśród obecnych byli: prezes pos. Domaszewicz, posłowie Stroński, Wojtowicz i Wojciechowski. Wchodzącego Wojewodę młodzież powitała pieśnią. Po złożeniu życzeń przez prez. Domaszewicza w imieniu BBWR. młodzież ludowa wygłosiła szereg okolicznościowych deklamacji i pieśni. Panu Wojewodzie wręczono bardzo wiele kwiatów. P. Wojewoda dziękował za życzenia i wyraził nadzieję, że młodzież ludowa będzie pracować z pożytkiem dla państwa i społeczeństwa.

Międzynarodowa konferencja uczonych i polityków we Lwowie.

Kulturalny Lwów przeżył wczoraj jeden ze swoich wielkich dni, stając się na dni kilka centrem, na który skierowane są oczy międzynarodowego świata nauki prawniczej i politycznej. Dzięki inicjatywie tutejszych sfer uniwersyteckich, a w szczególności prof. dr. Ludwika Ehrlicha, Lwów gości w swych murach międzynarodową konferencję uczonych i polityków, która stanowi ważny etap w rozwoju nauki prawa międzynarodowego.

Wczoraj we wtorek, dnia 26 bm. o godz. 10 rano, w auli Uniwersytetu Jana Kazimierza, odbyło się uroczyste otwarcie pierwszej w Europie Międzynarodowej Konferencji Profesorów Prawa Narodów, poświęconej zagadnieniom metodologii i nauczania prawa narodów i stosunków międzynarodowych.

Na inaugurację Konferencji przybyli: P. Wojewoda Lwowski Wł. Belina Prażmowski, reprezentant p. Ministra Spraw Zagranicznych dr. Leon Babiński, nacz. Wydziału MZS, prezydent miasta Lwowa p. W. Drojanowski, starosta grodzki dr. R. Klimów, dr. Bertoni, rektor UJK prof. dr. K. Stefko, sekretarz wojewody Mgr. Jan Starzecki, prez. Izby przem. handl. sen. dr. M. Szarski, prodziekan wydz. prawa UJK prof. dr. Longchamps, kier. Studium Dyplomatycznego UJK prof. dr. L. Ehrlich, b. rektor UJK prof. dr. Schramm, prez. Tow. Przyj. Francji dr. Ign. Dembowski, profesorowie UJK dr. Starzyński, Czekanowski, Bujak, przedstawiciele sfer naukowych i kulturalnych miasta i szereg

profesorów prawa narodów, polityków i uczonych z zagranicy.

Konferencję zagał p. o. rektor dr. Stefko, poczem odbyły się przemówienia prof. Ehrlicha, prez. miasta Drojanowskiego i innych. Prez. Drojanowski witając w uczestnikach konferencji głosiceli idei pokoju i poszanowania prawa w stosunkach międzynarodowych, wskazał na rolę Lwowa, gdzie od lat tysiąca Wschód i Zachód podają sobie dłonie i gdzie od wieków osiadła ludność różnych ras, przysposunuje Lwów na pośrednika między narodami. Przewodniczącym konferencji wybrano prof. Ehrlicha, wiceprez. wodniczącym rektora Seferiadesa z Aten. Porządek trzydniowych obrad I. Międzynarodowej Konferencji Profesorów Prawa Narodów obejmuje dyskusję ogólną, dotyczącą ujednostajnienia materiału nauczania prawa narodów, standaryzacji metody i stosunku tego ujednostajnienia do swobody nauczania. Następnie program obejmuje organizację nauczania, t. j. zagadnienie wykładów i ćwiczeń i pomocy naukowych, sprawy związane ze źródłami prawa narodów i z ich udostępnieniem, stanowisko nauczania tego prawa w ogólnym biegu studiów prawnych, studjum stosunków międzynarodowych, kwestję stworzenia specjalnych sekcji prawa narodów i stosunków międzynarodowych na fakultetach prawnych. Wreszcie program przewiduje dyskusję nad współpracą późniejszą, publikację sprawozdania konferencji, oraz uchwalenie rezolucyj.

Aresztowania w związku z zamordowaniem ś. p. ministra Pierackiego.

Dzisiejsza „Gazeta Polska” donosi: Sledztwo w sprawie zamordowania ś. p. min. Pierackiego posuwa się naprzód. Dotychczasowe rezultaty pozwalają na ustalenie z dużym prawdopodobieństwem środowiska, z którym wiąże się

przygotowanie zamachu. Aresztowania przeprowadzone zarówno na terenie kraju, jak i zagranicą (ze współudziałem policji niemieckiej), objęły kilka osób, obciążonych dość poważnymi poszlakami udziału w zamachu.

Głosy prasy czeskiej z powodu art. „Prava Lidu”

Praga, 27. VI. (PAT.) Prasa czeskosłowacka komentuje w dalszym ciągu znany artykuł „Prava Lidu” oraz uchwałę komitetu wykonawczego Związku Dziennikarzy Polskich. „Lidowe Listy” ubolewa z powodu ukazania się powyższego artykułu i pisze, że nad trumną tragicznie zmarłego męża stanu należało wyrazić współczucie, a nie napadać na zmarłego. Dziennik podkreśla, że Polacy i prasa polska nie powinni winić za artykuł społeczeństwa i rządu czeskosłowackiego, który wyraził głębokie współczucie Polsce z powodu zgonu ś. p. min. Pierackiego. Artykuł „Prava Lidu” określa go jako niesłychany i nieszlachetny. — „We czernik” stwierdza, iż „Prawo Lidu” jest znane ze swych nieprzezwoitości w sprawach zagranicznych. W związku z uchwałą komitetu wykonawczego Zw. Dziennikarzy Rzp. Pol. zawieszającej działalność polskiego komitetu porozumienia prasowego polsko-czeskosłowackiego, Centropress utrzymuje, że uchwała ta jest oparta na nieścisłych informacjach i komitet wykonawczy został wprowadzony w błąd. Artykuł agencji „Centropress” nie jest

identyczny z artykułem „Prava Lidu” i różni się od niego nie tylko ujęciem tematu, a nawet tekstem. Agencja zapytuje, czy uchwała komitetu będzie skorygowana, i stwierdza, że sporem tym będzie się musiał zająć syndykat dziennikarzy czeskosłowackich, oraz praski komitet porozumienia.

KONKURS FOTOGRAFICZNY NA HUCULSZCZYZNIE.

W związku ze zbliżającym się „Świętem Huculszczyzny” (7—8 VII.) Sekcja Fotograficzna Tow. Przyjaciół Huculszczyzny w najbliższym czasie ogłosi konkurs z nagrodami na najpiękniejsze zdjęcia z Huculszczyzny.

Zdjęcia mają być dwojakiego rodzaju: letnie i zimowe, przystosowane do dwóch najważniejszych imprez na Huculszczyźnie: letnie, robione podczas „Święta Huculszczyzny” i zimowe, wykonane w czasie dorocznego „Rajdu narciarskiego huculskim szlakiem II. Brygady Legionów”.

W praktyce było jeszcze gorzej. Niższe bowiem wydziały administracyjne u...

... dla...
... W...
... by...
... zo...
...
... to największe ułatwienia, a niewąt-

Z ostatniej chwili.**NARADY PRYWATNEJ GRUPY PRODUCENTÓW BRONI.**

Genewa, 27 VI. (PAT.) Narady prywatnej grupy producentów broni, które odbywały się pod przew. delegata polskiego Komarnickiego, doprowadziły do ustalenia wspólnego tekstu, który ma być dzisiaj przedłożony komisji kontroli broni, obradującej pod przew. Komarnickiego. Fakt ustalenia wspólnego tekstu Francji, W. Brytanji, St. Zjedn. na bardzo doniosłym odcinku rozbrojeniowym, jaką jest sprawa kontroli produkcji broni, oraz medjacyjna rola delegata polskiego, są w tutejszych kołach międzynarodowych żywo komentowane.

MIN. BARTHOU W PARLAMENCIE JUGOSŁOWIAŃSKIM.

Białogród, 27 VI. (PAT.) Przyjęcie min. Barthou w parlamencie było ostatnią manifestacją socjalną na jego cześć w Białogrodzie. Obecni byli premier i ministrowie Izba urzędziła na cześć ministra żywiołową owację.

ZWYŻKA 7% POL. POZ. STABILIZAC.

N. Jork, 27 VI. (PAT.) Ostatnio zaznaczyła się tendencja zwyżkowa dla pol. poz. stabilizacyjnej na giełdzie nowojorskiej. — Zwyżka wyniosła 2 punkty i doszła do 113.

LISY, pelerynki, kurtki futrzane najgustowniej wykonane polecą wykonuje **Magazyn Pracownia Futar**
KAROL SCHÜRER Senatorska 1, 11a
Tel. 99-36. 1860

KOLEJOWE BILETY ABONAMENTOWE.

Dyrekcja O. K. P. we Lwowie podaje do wiadomości, że od dnia 15 czerwca br. wprowadzono bilety abonamentowe, uprawniające do 5-krotnego przejazdu od Lwowa do Warszawy, wzgl. od Lwowa do Krakowa tam i z powrotem, pociągami osobowymi pospieszonymi. Opłatę za bilet abonamentowy na 10 przejazdów, ważny 60 dni, pobiera się w wysokości normalnej, ośmiokrotnej ceny na jednorazowy przejazd w jedną stronę w pociągu osobowym. Bilety abonamentowe nabyć można w kasie biletowej na dworcu głównym we Lwowie po złożeniu wypełnionego przepisane formularza „Zgłoszenie o nabyciu biletu abonamentowego na dziesięć przejazdów”, który można nabyć w kasie biletowej w cenie 5 gr. Na żądanie organów kontrolnych powinien podróżny, korzystający z biletu abonamentowego, wykazać się dowodem osobistym wzgl. legitymacją wymienioną w bilecie. Wprowadzenie w życie ulgowych biletów kolejowych dla rodzin na okres wakacji i świąt, o czym ukazały się notatki w prasie, zostało narazie wstrzymane.

ZNIŻKI SAMOLOTOWE DLA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ.

Celem propagandy komunikacji samolotowej Polskie Linie Lotnicze w porozumieniu z Ministerstwem Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego przyznały młodzieży szkolnej zniżkowe bilety w tej samej wysokości z jakiej korzystają oficerowie i urzędnicy państwowi. Zniżka wynosi 30 proc. od normalnej taryfy (która w r. bież. obniżona została niemal o 30 proc. i odpowiada mniej więcej cenom biletów kolejowych II. kl. p. pośp.) i udzielana będzie przez wszystkie biura P. L. L. „Lot” na podstawie zaświadczeń szkolnych P. K. P., wydawanych przez władze szkolne, na których zaznaczone będzie, iż uprawniają do nabywania biletów samolotowych za opłatą ulgową. Wymienione zniżki stosowane będą na wszystkich liniach P. L. L. „Lot” z wyjątkiem linii Warszawa — Poznań — Warszawa, która obsługiwana jest przez P. L. L. „Lot” wspólnie z niemiecką „Lufthansa”.

Ogłoszenia urzędowe.

LICYTACJE.

IX. Km. 1/33. Strona zobowiązana Izak i Ewa Lifschützowie we Lwowie, ul. Zielona 46. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Miejskiej Komunalnej Kasy Oszczędności we Lwowie jako strony egzekwującej wierzytelność w kwocie 630 dol. z pn. odbędzie się dnia 22 sierpnia 1934 o godz. 9 przedpoł. sala II. w biurze Nr. 1 Sądu Grodzkiego Miejskiego we Lwowie, ul. Sądowa L. 7 na zasadzie zawiadomieniem z 23 grudnia 1933 zatwierdzonych warunków licytacji następujących realności: Ks. gr. gm. m. Lwowa przy ul. Zielonej l. 46 ks. kons. 607 1/4. Whl. 515/I. Oznaczenie realności: połowa realności składającej się z pb. lk. 873/4 o pow. 518 m kw. i pgr. lk. 439/2 o pow. 1169 m kw. na której stoją: 1) murowany budynek mieszkalny jedno-piętrowy, 2) budynek parterowy mieszczący dozorczówkę, tkalnię i warsztat, 3) budynek piętrowy mieszkalny i 4) parterowy budynek gospodarczy murowany i 5) drewniany budynek gospodarczy. Wartość szacunkowa wraz z przynależ. 63.766.85 zł. Najniższa oferta 31883.43 zł. Do realności whl. 515/I. ks. gr. gm. m. Lwowa należą następujące przynależności: ogrodzenie, furtka, okna, drzwi, kraty, stopy, wanny, muszle wodociągowe, kociołki na wodę, kosze na śmiecie, klucze oraz szopa otwarta, których połowa została oszacowana na 1094 zł. 25 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd okręgowy we Lwowie jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.

Komornik Sądu Grodzkiego miejskiego Rewiru IX.
Lwów, 28 maja 1934. 3235/K

I. Km. 1479/34. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Sanoku Rewiru I. ogłasza, że w dniu 20 lipca 1934 r. o godzinie 10 w Sanoku przy ulicy Jagiellońskiej w domu dłużników odbędzie się sprzedaż ruchomości, a to urządzenia domowego, oszacowanych na kwotę 755 zł. Ruchomości powyższe oglądać można pod wskazanym adresem w dniu licytacji. Komornik. 3331/K

II. Km. 214/33. Strona zobowiązana Stefan Kozak w Dobromilu. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Izraela Seliga Gassenbauera kupca w Dobromilu jako strony egzekwującej odbędzie się dnia 31 lipca 1934 o godz. 9-tej przedpoł. w biurze Nr. 10 na zasadzie już zatwierdzonych warunków licytacji następujących realności: Ks. gr. Dobromil I. Whl. 608. Oznaczenie realności: dom murowany piętrowy. Wartość szacunkowa wraz z przynależ. 15.654 zł. Najniższa oferta zł. 8.018. Do realności tej nie należą przynależności. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd grodzki w Dobromilu jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Dobromil, 1 czerwca 1934. 3332/K

Km. 1065/34. Komornik Sądu grodzkiego w Mielcu ogłasza, że na wniosek Komunalnej Kasy Oszczędności miasta Tarnowa odbędzie się dnia 27 lipca 1934 o godzinie 9-tej w biurze Nr. 31 w Sądzie grodzkim w Mielcu na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacji realności należących do Mateusza Anuszewskiego, Agnieszki Anuszewskiej i Władysława Anuszewskiego, a mianowicie: całej realności lwh. 26 gm. Borowa, składającej się z pb. 181, 183 i pgr. 108/2, 419, 420, 421, 422, 425/2 o powierzchni 4 morgi 872 s. kw. oszacowanej na 9055 zł. 90 gr. Najniższa oferta 6037 zł. 31 gr. 1/2 części realności lwh. 27 gm. Borowa, składającej się z pgr. 423, 426 o powierzchni 984 s. kw. oszacowanej na kwotę 457 zł. 56 gr. Najniższa oferta 305 zł. 04 gr. Całej realności lwh. 28 gm. Borowa składającej się z pgr. 425/1 o powierzchni 1 morg 846 sążni, oszacowanej na kwotę 2.286 zł. 78 gr. Najniższa oferta 1524 zł. 46 gr., oraz całej realności 336 gm. Sadowa góra składającej się z pgr. 216/1, 217/1, 219/9 o powierzchni 1 morg 469 s. kw. oszacowanej na kwotę 1936 zł. 17 gr., najniższa oferta 1290 zł. 78 gr. i całej realności lwh. 360 gm. Sadowa góra składającej się z pgr. 213/15 i 219/1 o powierzchni 1 morg 799 sążni kw. oszacowanej na kwotę 2249 zł. 07 gr. Najniższa oferta 1499 zł. 38 gr. Do realności lwh. 26 gm. Borowa należą następujące przynależności: dom mieszkalny, stodoła, stajnia i studnia oszacowane na kwotę 2245 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Komornik Sądu Grodzkiego. 3333/K

Km. II. 927/33. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Wspólnej Kasy Sieroczej w Nadwórnej od rąk pełn. Dr. M. Schalla w Nadwórnej odbędzie się dnia 9 lipca 1934 o godz. 10-tej przedpoł. w biurze Nr. 24 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacji następujących realności: cała realność składająca się z p. bud. 869 i pgr. 1153/3 rola w Nadwórnej przy końcu ulicy Sokoła. Na p. bud. 869 i częściowo na pgr. 1153/3 są pobudowane następujące budynki: jeden dom drewniany, jedna stajnia i stajenka drewniana, klozet i obór, obszar obu parcel 21 a. 58 m kw. czyli 600 sążni, szczegółowo opisanych w protokole oszacowania z dnia 9 września 1933. E. 3436/32. Wartość szacunkowa wraz z przynależ. 3.965 zł. Najniższa oferta 2.560 zł. Do realności whl. należą następujące przynależności:

ści: oparkanie, 10 jabłoni, 16 sliw, 4 czereśnie i jedna grusza, oszacowane na 250 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Osoby, które roszczą sobie prawo rzeczowe do przedmiotowych realności winne zgłosić je najdalej do dnia 14-nastu, gdyż inaczej prawa te o tyle będą uwzględnione o ile aktami egzekucyjnymi wykazane będą.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Nadwórna, 25 czerwca 1934. 3336/K

Km. II. 1578/33. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Banku Spółdzielczego z nieograniczoną odpowiedzialnością w Nadwórnej odbędzie się dnia 27 lipca 1934 o godz. 10 przedpoł. w biurze Sądu grodzkiego w Nadwórnej na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacji następujących realności: a) Niewydzielona połowa realności, położonej w Nadwórnej, składającej się z parcel budowlanych lkat. 113, 1073 oraz parcel gruntowych lkat. 1657/2, 1658/1, 1659/1, 1659/3, 1660/1, 1660/2, 1660/4 i 1609/2. Na tej realności znajdują się dom frontowy, oficyna, garaż ze stajnią, wychodki, stodoła, drzewostan i ogrodzenie. b) Niewydzielona połowa wyymienionej realności zajmuje obszar i tak: parc. bud. 113 o obszarze 4 a. 11 m kw., parc. bud. 1073 o obszarze 1 a. 33 m kw., pgr. lkat. 1657/2 ogród o obszarze 3 a. 74 m kw., pgr. lkat. 1658/1 rola o obszarze 18 a. 42 m kw., pgr. lkat. 1659/1 rola o obszarze 31 a. 36 m kw., pgr. lkat. 1659/3 rola o obszarze 10 a. 89 m kw., pgr. lkat. 1660/1 ogród o obszarze 57 m kw., pgr. lkat. 1660/2 ogród o obszarze 42 a. 56 m kw., pgr. lkat. 1660/4 ogród o obszarze 3 a. 52 m kw., pgr. lkat. 1609/2 rola o obszarze 42 a. 56 m kw. Wyymieniona realność nie jest wpisana do ksiąg gruntowych. Wartość szacunkowa nie wydzielonej połowy realności i przynależności opisanej wyżej wynosi kwotę 4.336 zł. 21 gr. Najniższa oferta ze względu na wartość szacunkową wynosi kwotę 2.167 zł. 61 gr. Wszystkich, którzy roszczą sobie prawa do powyższej realności, mają się zgłosić najdalej do dnia 27 lipca 1934, gdyż w przeciwnym razie będą uwzględnione o ile wykazane zostaną w aktach egzekucyjnych.

Komornik Sądu Grodzkiego, Rewiru II.
Nadwórna, 25 czerwca 1934. 3336/K

Km. II. 715/33. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Benjamina Kramera w Nadwórnej odbędzie się dnia 9 lipca 1934 o godz. 9-tej przedpoł. w biurze Nr. 24 w Sądzie Grodzkim w Nadwórnej na zasadzie w dniu 23 września 1933 zatwierdzonych warunków licytacji następujących realności: a) cała realność składająca się z p. bud. lkat. 530/2 i pgr. lkat. 1080/2 rola i 1081 ogród w Nadwórnej przy ul. Sokoła (zamknięte) na p. bud. lkat. 530/2 zbudowany dom drewniany pod wspólnym dachem z domem na p. bud. lkat. 530/1. Na pgr. lkat. 1082/2 jest budynek drewniany obszar 388 sążni = 13 a. 90 m kw. Wartość szacunkowa wraz z przynależ. 4.205 zł. Najniższa oferta 2.805 zł. 33 gr. b) 5/16 części realności pgr. lkat. 1055/1 obszaru 341 sążni = 12 a. 27 m kw., położonej przy ulicy Sokoła (Zamknięte), szczegółowo opisanych w protokole z dnia 11 stycznia 1932 E. 7092/31. Wartość szacunkowa wraz z przynależ. 300 zł. Najniższa oferta 200 zł. Do realności whl. należą następujące przynależności: 3 gruszy, 5 jabłoni, 1 śliwa, 2 jodły i ogrodzenie, oszacowane na 85 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Osoby, które roszczą sobie prawo rzeczowe do przedmiotowych realności winne zgłosić je najdalej do dnia 14-nastu, gdyż inaczej prawa te o tyle uwzględnione będą o ile aktami egzekucyjnymi wykazane będą.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Nadwórna, 25 czerwca 1934. 3336/K

Km. 449/34. Komornik Sądu grodzkiego w Mielcu ogłasza, że na wniosek wierzycielki Komunalnej Kasy Oszczędności miasta Tarnowa odbędzie się dnia 3-go sierpnia 1934 o godzinie 8.30 w Sądzie grodzkim w Mielcu w biurze Nr. 31 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacji nieruchomości należących do dłużnika Jędrzeja I. Agnieszki z Gawrysiów Świątówców w Maliniu, a mianowicie: całej realności lwh. 162 gm. Malinie, składającej się z pb. 13 i pgr. 130, 131/1, 132/2, 133/1, 134, 135/1, 136/2, 140/3, 286/2, 286/3, 288, 289/1, 291/2, 292/1 o pow. 10 mórg 162 sążni kw. oszacowanej na kwotę 15.431 zł. 50 gr. Najniższa oferta 9.736 zł. Do realności lwh. 162 gm. Malinie należą następujące przynależności: dom mieszkalny, stajnia, stodoła, chlewy, piwnica i studnia oszacowane na 3.310 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

3333/K

Km. 500/34. Komornik Sądu Grodzkiego w Mielcu ogłasza, że na wniosek wierzycielki Banku Spółdzielczego w Mielcu odbędzie się dnia 3-go sierpnia 1934 o godzinie 9-tej w biurze Nr. 31 w Sądzie grodzkim w Mielcu na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacji nieruchomości należących do Jana i Władysława z Brykałów Rogożowej w Sadowej górze, a mianowicie: całej realności lwh. 89 gm. Sadowa góra, składającej się z pb. 102/1 i pgr. 462/1, 463/1, 473, 474, 764 i 61/3 o powierzchni 4 morgi 1478 sążni kwadr. oszacowanej na kwotę 10.178 zł., najniższa oferta wynosi kwotę 6.785 zł. 32 gr. Do realności lwh. 89 gm. Sadowa góra należą następujące przynależności: budynek mieszkalny, stajnia, stodoła i studnia oszacowane na kwotę 2500 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

3334/K

Km. 1348/34. Obwieszczenie. Dnia 11 lipca 1934 o godzinie 12.30 w Szumlanach sprzeda się przez publiczną licytację następujące ruchomości: 1) kilim strzyżowy 4x2 m., 2) kilim gliniański 2x1.20 m., 3) kilim gliniański 3x1.50 m., 4) stół orzechowy na 12 osób, 5) 12 krzesel obitych skórą żółtą (a 50 zł.), 6) kredens duży z marmurowaną płytą z materiału orzechowego, 7) kredens mały z marmurowaną płytą z materiału orzechowego, 8) lampa wisząca mosiężna, 9) fortepian czarny firmy „Wien”. Sprzedaż rozpocznie się w 2 godziny po czasie wyżej oznaczonym za cenę szacunkową nie niższą jak połowa ceny oszacowania.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Podhajce, 15 czerwca 1934. 3339/K

I. Km. 2115/33. Edykt licytacyjny. Komornik Sądu grodzkiego zamiejskiego we Lwowie rewiru I. zawiadamia, że dnia 8 sierpnia 1934 o godzinie 9-tej i pół przed południem odbędzie się w Sądzie grodzkim zamiejskim we Lwowie przy ul. Kazimierzowskiej l. 34 w biurze Nr. IV. licytacja realności obj. whl. 255 gm. Brzuchowice parc. gr. przy ul. Marszałkowskiej l. 12 obj. whl. 276 gm. Brzuchowice parc. bud. z willą i budynkami i obj. whl. 706 gm. Brzuchowice parc. bud. z nowym budynkiem mieszkalnym. Wartość szacunkowa wraz z przynależnościami 3.900 zł., 21.252 zł., 52.290 zł. Najniższa oferta 2.850 zł., 16.626 zł., 26.145 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można u podpisanego komornika.

Stanisław Wolański
Komornik Sądu Grodzkiego zamiejskiego.
Rewiru I.
ul. Krasińskich 11a, I. p.
Lwów, dnia 1 czerwca 1934. 3340/K

Km. 1463/34. Obwieszczenie. Dnia 11 lipca 1934 o godzinie 13.30 w Szumlanach sprzeda się przez publiczną licytację następujące ruchomości zajęte w drodze nadzastawu do Km. 39/33: 1) 2 szafy dębowe żółte w kancelarii, 2) umywalka z płytą marmurową, 3) biurko dębowe, 4) 2 ptaki wypchane, 5) kilim, 6) szafa oszklona, 7) kredens, 8) szafa biblioteczna, 9) stół dębowy, 10) kanapa kryta pluszem, 11) 2 fotele kryte pluszem, 12) 3 krzesła kryte pluszem, 13) radio 4-lampowe, 14) szafa dębowa w sypialni. Zajęte w drodze nadzastawu do Km. 347/34 srebro stołowe, składające się z 31 sztuk, kilim gliniański w sypialni. Sprzedaż rozpocznie się o 2 godziny po czasie wyżej oznaczonym za cenę nie niższą jak połowa ceny oszacowania, a co do srebra nie niższej jak cena kruszczy.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Podhajce, 9 czerwca 1934. 3338/K

FIRMY.

I. Firm. 155/34. Rg. A. I. 318. W rejestrze handlowym przy firmie jawnej spółki handlowej: Józef Menasse i Zięć w Jaśle, handel towarów bławatnych i sukiennych zarządza się wpis następujących zmian: Spółnik Józef Menasse wystąpił, wyłącznym właścicielem przedsiębiorstwa jest Salomon Wistreich, który firmę w dotychczasowym brzmieniu podpisywać będzie.

Sąd Okręgowy Wydział I. cywilny.
W Jasle, dnia 13 czerwca 1934. 3304

Firm. 1867/31 Spółdz. VI. 748. Zmiany dotyczące firmy Spółdzielni. Do rejestru wpisano dnia 24 listopada 1933. Brzmienie i siedziba firmy: Kasa Dyskontowa i Oszczędności Spółdzielnia z ograniczoną odpowiedzialnością w Lubaczowie. Zmiany: Uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 22 listopada 1931 r. zmieniono §§ 2, 3, 8, 10, 12, 13, 18, 20, 24, 30 i 31 w brzmieniu jak w dołączonym do akt protokole § 3 ustęp. a) odtąd brzmi: Udzielania członkom kredytu osobistego, pożyczki skryptowe, dyskonto weksli, redyskonta weksli, rachunki bieżące zabezpieczone poręką członków lub osób trzecich zapiskiem kaucyjnym i podkładem w papierach wartościowych, ustęp c) wydawanie przekazów, czeków i akredytyw oraz dokonywanie wypłat w granicach Państwa, ustęp e) odbiór wpłat na rachunek osób trzecich, inkaso weksli i dokumentów, ustęp h) przyjmowanie do depozytu papierów wartościowych i innych walorów oraz wynajmowanie kasetek zabezpieczonych. Podpis firmy odtąd: pod brzmieniem firmy podpisuje łącznie dwu członków zarządu, których podpisy zostały w Sądzie zarejestrowane lub jeden z członków zarządu i jeden z urzędników upoważnionych do podpisu Spółdzielni, którego podpis został do rejestru sądowego zgłoszony i sądowo zarejestrowany.

Sąd Okręgowy Wydział II.
We Lwowie, dnia 21 listopada 1933. 3303

Firm. 286/34 Spółdz. VIII. 926. Zmiany dotyczące firmy Spółdzielni. Do rejestru wpisano dnia 22 lutego 1934. Brzmienie i siedziba firmy: Spółka kredytowo-powierzytelnicza we Lwowie, Spółdzielnia zarejestrowana z odpowiedzialnością udziałami. Zmiany: wykreśla się członka zarządu Dra Tadusza Kudelkę. W jego miejsce wpisuje się jako członka zarządu Maurycego Blocha, dyrektora banku zam. we Lwowie, Szopena 3.

Sąd Okręgowy Wydział II. handlowy.
We Lwowie, dnia 9 lutego 1934 r. 3302

Firm. 731/33. Spółdz. VI. 748. Zmiany dotyczące firmy spółdzielni Data wpisu: 25 października 1933. Brzmienie firmy: Kasa Dyskontowa i Oszczędności Spółdzielnia z ogr. odpow. Siedziba: Lubaczów. Zmiany: Uchwałą Walnego Zgromadzenia z daty Lubaczów 4 III. 1933 zmieniono §§ 2, 12,

15, 18, 22, 28, 31 statutu w brzmieniu ustalonym w dołączonym protokole.

Sąd Okręgowy Wydział II. handlowy.
We Lwowie, dnia 10 maja 1933. 3301

AMORTYZACJE.

Nc. 873/34. Uchwała. Na wniosek Anny Wieszczykowej z Gbisk zarządza się postępowanie celem umorzenia weksla na kwotę 56 dolarów opiewającego, wystawionego przez Jędrzeja i Rozalję Cyganów, żyrowanego przez Zofję Samolewiczową i Władysława Urbanika bez daty płatności. Ponieważ weksel ten zaginął, wzywa się posiadacza tego weksla, aby do dni 60 od dnia ogłoszenia przedłożył go tutejszemu Sądowi z tem, że po upływie tego terminu uzna Sąd weksel za umorzony i bez znaczenia.

Filip Cichocki.
Sąd grodzki Strzyżów. 3328

UPADŁOŚCI.

S. 8/30. Zniesienie konkursu. Postępowanie konkursowe do majątku Judy Reimera znosi się dla braku majątku.

Sąd Okręgowy.
Kolomyja, 8 maja 1934. 3306

UZNAJENIE ZA ZMARŁEGO

I. T. 15/34. Edykt. Władysław Mienalec, syn Jana i Tekli, ur. 4 lutego 1894 r. w Brunarowej, pow. gorlickiego, żołnierz 20 p.p. b. armii austr., zaginął w r. 1916. Wiadomości o nim udzielić należy w ciągu 6 miesięcy.

Sąd Okręgowy Wydział I. cywilny.
Jasło, dnia 12 czerwca 1934. 3305

T. 11/33. Grzegorz Huta, urodzony w Arłamowie dnia 25 lutego 1862, syn Wasyła i Juljany, wyjechał w 1910 roku do Ameryki i od lat 22 nie daje o sobie żadnej wiadomości. W celu uznania go za zmarłego wzywa się, by do roku od ogłoszenia udzielono o zaginionym wiadomości Sądowi lub kuratorowi adw. Dr. Fensterowi w Przemyślu.

Sąd Okręgowy.
Przemyśl, 29 kwietnia 1933. 3286

T. 12/33. Jakób Turczyński, urodzony w Borysławcu dnia 5 listopada 1882, mąż Paźi, uczestnik wojny światowej zaginął i od roku 1914 nie daje o sobie żadnej wiadomości. Służył przy 18 pułku piechoty armii austriackiej. W celu uznania go za zmarłego wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono o zaginionym wiadomości Sądowi.

Sąd Okręgowy.
Przemyśl, 29 kwietnia 1933. 3285

T. 59/33. Wasyl Fedio, urodzony w Grochowcach dnia 28 stycznia 1869, syn Grzegorza i Pelagii, w maju 1915, w okolicy Grochowca, rozstrzelany został przez wojska rosyjskie i od tego czasu nie daje o sobie żadnej wiadomości. W celu uznania go za zmarłego wzywa się, by do 3 miesięcy od ogłoszenia udzielono o zaginionym wiadomości Sądowi.

Sąd Okręgowy.
Przemyśl, 5 listopada 1933. 3284

T. 61/33. Tomasz Golisz, urodzony 21 października 1877, mąż Katarzyny z Markiewiczów, syn Marcina i Magdaleny Krawiec, zamieszkały w Jarosławiu w czasie wojny szeregowej 34 pułku austriackiej obrony krajowej zaginął i od roku 1920 nie daje o sobie żadnej wiadomości. W celu uznania go za zmarłego wzywa się, by do roku od ogłoszenia udzielono o zaginionym wiadomości Sądowi lub kuratorowi adw. Dr. Halpernowi w Przemyślu.

Sąd Okręgowy.
Przemyśl, 28 listopada 1933. 3283

T. 49/31. Marcin Kuchtar, nieśl. syn Chrystyny, urodzony 16 stycznia 1884 w Sadowce, ostatnio zamieszkały w Trojcy powiat Sniatyn zaginął na wojnie światowej. Należy udzielić wiadomości o zaginionym Sądowi.

Sąd Okręgowy.
Kolomyja, 20 maja 1934. 3308

I. T. 23/34. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Józef Ruman, ur. 12 lutego 1903 w Lipnicy Górnej, powiat Bochnia, syn Andrzeja i Katarzyny, szeregowiec 2 p.p. syberyjskiej 6 komp. 3 plutonu, wyruszył na front rosyjski i zaginął w sierpniu 1920 pod Nowem Miastem, od tego czasu zaginiony nie daje o sobie znaku życia. Wdrażając postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi okręgowemu w Krakowie. Zaginionego wzywa się, aby stawił się przed podpisanym Sądem, lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 1 stycznia 1935 Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd Okręgowy Wydział I. cywilny.
W Krakowie, dnia 4 czerwca 1934. 3320

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

SPROSTOWANIE. W numerze 152 Gazy Lwowskiej z dnia 27 czerwca 1934 w ogłoszeniu Akcyjnego Banku Hipotecznego, „Obwieszczenie o licytacji” zaszła omyłka, którą niniejszym sprostujemy: W rubryce Nr. 5 ma być nr. ks. grunt. 3267, a nie jak mylnie wydrukowano 3627. Dotyczy to nieruchomości Aa 282 trzyfrontowy budynek trzypiętrowy mieszkalny, Przemyśl, ul. Rejtana 12 a, Henia Ries. 3337